Secundo queritur circa illud quod dicit Christus in hoc canticum. I. ego dormio et cor meum vigilat. ubi dictum est in expositione. quoniam Christus non solu pro nobis meruit per ea que facta sunt in vita: sed etiam post mortem circa eum. Et quoniam iesus dormiret in cruce et in sepulcro tunc

semper vigilabat operando nostras redēptiones et recipiendo vulnus in latere. Et videtur quod Christus non potuit mereri per vulnus lateris nec per sepulturam. Nam spaciū merendi vel demerendi conceditur hominibus tantum in hac vita usque ad mortem terminative: ut inquit Augustinus. in encyclopediā. quod post mortem non est tempus merendi: sed premium recipiendo. cum ergo Christus iam esset mortuus quando latus est fuit lancea perforatum. ut per Iohannem xix. ergo post mortem non potuit per illud vulnus mereri: nec in nostra redēptione vigilare. In oppositum autem est textus huius cantici. Ad cuius declarationem est nota duobus. quod sicut in dominicatore consideratur triplex actus. scilicet primus et tertius. ita pariter in Christo. Nam primus actus dominicatoris est ipse habens artis: quem non solus habet in vigilia: sed etiam in somno. Actus autem secundus est considerare in arte circa domum faciendas: et circa formam et figuram et partes eius. quod non potest fieri nisi in vigilia. Actus vero tertius est quando manuales operantur successione circa partes domus/ fabricando partem post partes. Ita ergo pariter in Christo considerabatur triplex actus. scilicet primus/ secundus/ et tertius. Actus primus fuit gratia encomiis et oes hitus gratiarum et donorum quos a primo instanti creationis aie habuit. Actus autem secundus fuit considerationis nostre redēptionis: et propositum firmum et immobile operando nostras redēptiones. iste actus fuit unicus et continuus et non interclusus: nec interpolatus in tota vita sua quod semper fuit sibi presens sejunctum et labores/ et conuicia/ et opprobria/ et iniurie/ et captio/ et flagella/ et vulnera clavorum et laces. Et opera que erat passurus fuerunt sibi presentia: et semper sine intermissione erat in firmo et immobili proposito sponte patientis illa. Et in hoc actu secundo fuit semper in somno et in vigilia: quod iesus pars sensitiva quandoque

## De sexto cantico.

dormiret: tñ pars itellectua & rationa/  
lis semp fruebat in hbo. et semp in actu  
Scđo p̄siderabat & sp̄ote pponebat pati  
Sed q̄ ppter tale imobile ppositū me/  
rebat p oib⁹ opatiōib⁹ fūtis nō soluz  
in vita. s̄ etiā p̄ mortē. ergo a pmo instā  
ti pceptōis iā meruit ppter vuln⁹ lateris  
et sepulfam et ceta opa: Et ita ē dicēdum  
de martirib⁹. Nam bts vincēcius nō so/  
lum merebat ppter martyriuz. qđ patie/  
ter ppter xp̄m tollerabat. s̄ etiā iam me/  
ruit i vita ppter oia q̄ sibi fecerūt p̄ mor/  
tem puta. q̄r fuit cadauer ei⁹ projectū ca/  
nibus comedēdūz postea fuit piectum in  
mare &c. Et ita ē dicēdum de cētis sc̄tis.  
eo q̄r in vita meruerūt ppter firmū pro/  
posituz vt oia illa pdesent. Act⁹ aut̄ ter/  
cīus ip̄i xp̄i fuit q̄nō real⁹ opabatur opa  
n̄re redēptōis ad extra puta p̄ quadragī  
ta dies jesunādo: & pdicādo/et miracula  
faciēdo/ & mortē patiēdo/ & vulnus late/  
ris recipiēdo. qui quidē act⁹ h̄ essent suc/  
cessivi & distincti circa nos: tñ q̄r erāt de  
essentia passiōis et redēptōis. id oēs illi  
actus simul dicti sunt vnius actus redēp/  
tionis q̄i vnitate aggregationis respectu  
vni⁹ finis. q̄r oēs illi act⁹ fuerunt vna via  
ad vnicū finē. Et etiā fuerūt vnius actus  
ratioē vnius firmi & cōtinui ppositi xp̄i  
ido oēs illi actus pputabātur in n̄ra re/  
dēptōe/ & in xp̄i passiōe. Et sic xp̄s ab in/  
stanti conceptiōis semp fuit in isto actu  
tercio. nā illico incepit opa n̄re redēptōis.  
q̄r statim incepit orare p̄em p̄ tota  
eccliazet in tali oōone semp sine intermis/  
sione pseuerauit. Itē statim mouit vir/  
ginē matrē suā: vt iret ad visitādāz Elisa/  
beth: vt ip̄e sc̄tificaret jobānē bāp̄am. Et  
sic in vtero virgineo semp p nob̄ orabat  
Et post nativitatē jā incepit flere & frig/  
et alios dolores pati: que oia ptinebant